
 

Strona | 1  
 

Biała Podlaska, dnia 20.02.2024 r. 

Zamawiający: 

Gmina Miejska Biała Podlaska 
ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 3, 21-500 Biała Podlaska 
NIP: 5372335662, REGON: 030237380                
 

Odpowiedzi na pytania, zmiana treści SWZ, zmiana terminu składania ofert,  
zmiana ogłoszenia o zamówieniu  

 

Dotyczy:  postępowania pn. „Projekt i przebudowa ul. Janowskiej na odcinku od 

skrzyżowania z ul. Jana III Sobieskiego do skrzyżowania z ul. Armii Krajowej (łącznie ze 

skrzyżowaniami)”, nr postępowania: ZP.271.1.4.2024.MCH2 

 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy  

z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 poz. 1605 z późn. zm.) – 

dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie 

treści SWZ. 

 

I. W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

Pytanie nr 1 

W związku z prowadzonym postępowaniem pn. Projekt i przebudowa ul. Janowskiej na 

odcinku od skrzyżowania z ul. Jana III Sobieskiego do skrzyżowania z ul. Armii Krajowej" 

Wykonawca zwraca się prośbą o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o zakres 

przebudowy sieci sanitarnej, elektrycznej i teletechnicznej. 

W załączonych przez Zamawiającego dokumentach PFU Zamawiający opisuje  przedmiot  

zamówienia  w  zakresie  branży  drogowej,  sanitarnej i elektrycznej, natomiast 

szacunkowy przedmiar robót dotyczy tylko branży drogowej. 

Celem dokonania rzetelnej wyceny prosimy o wskazanie które sieci i w jakim zakresie ( na 

jakim odcinku) należy przebudować. 

Odpowiedź 

Istniejącą sieć wodociągową wzdłuż ul. Janowskiej po jej zachodniej stronie należy 

przebudować na nową, na odcinku od ronda Żołnierzy Wyklętych do przyłącza 

wodociągowego w poprzek ul. Janowskiej do firmy "CARSED - SKODA", w okolicach 

początku wiaduktu.  Nowa lokalizacja wodociągu, nie może się znajdować pod 

nawierzchniami bitumicznymi. Dodatkowo należy ująć do przebudowy istniejące dwa 

przyłącza wodociągowe w poprzek ul. Janowskiej.  

Sieć sanitarną należy przebudować w obrębie projektowanego ronda na skrzyżowaniu ul. 

Janowskiej i ul. Sobieskiego. Tak by studnie zlokalizować poza nawierzchnią jezdni.  

Sieć elektryczną należy przebudować w miejscu kolizji i poza nawierzchnie jezdni oraz 

nawierzchnie dróg rowerowych. Istniejące oświetlenie przyjąć do likwidacji oraz budowę 

nowego oświetlenia.  

Sieć teletechniczną należy przebudować w miejscu kolizji i poza nawierzchnie jezdni oraz 

nawierzchnie dróg rowerowych.  



 

Strona | 2  
 

Sieć gazową należy przebudować lub zabezpieczyć w obrębie projektowanego ronda na 

skrzyżowaniu ul. Janowskiej i ul. Sobieskiego oraz w miejscu kolizji.  

Dokładne ilości przebudowanych sieci będą zależały od rozwiązań projektowych. 

  

Pytanie nr 2 

W związku z ogłoszonym przetargiem zwracamy się z prośbą o uzupełnienie w przedmiarze 

robót ilości w pozycji nr 59. 

Odpowiedź 

Proszę przyjąć ilość 1810 m2. 

 

Pytanie nr 3 

Proszę o odpowiedź na poniższe pytania: 

- czy w ramach zadania należy wykonać nowe wpusty w obrębie ul Janowskiej i 

Sobieskiego? 

- czy w ramach zadania należy wykonać nowe wpusty w obrębie nowo budowanego kanału 

deszczowego od ul. Janowskiej do Wereszki? 

Jeśli tak to proszę o koncepcję ich usytuowanie. 

- proszę o udostępnienie szacunkowego zakresu robót dla branży sanitarnej. 

Odpowiedź 

Ad. 1. Tak, w ramach zadania należy wykonać nowe wpusty w obrębie ul. Janowskiej i 

Sobieskiego. 

Ad. 2. Na odcinku od ul. Janowskiej do ul. Aliny Fedorowicz, a także na odcinku 

zaprojektowanej drogi równoległej do ul. Janowskiej prowadzącej do stacji paliw "ORLEN", 

należy wykonać wpusty zapewniające prawidłowe odwodnienie. (Uwaga. dodatkowo 

należy wykonać kanał deszczowy na odcinku drogi równoległym do ul. Janowskiej i 

prowadzącym do stacji paliw "ORLEN"). Ilość wpustów będzie wynikać z rozwiązań 

sytuacyjno -wysokościowych przyjętych w projekcie, i ma zapewnić prawidłowe 

odwodnienie. Dodatkowo należy przewidzieć wykonanie 8 wpustów w istniejącej 

nawierzchni jezdni z kostki w ul. Aliny Fedorowicz, wraz z przykanalikami i odtworzeniem 

nawierzchni jezdni z kostki. 

Ad. 3. Zamawiający nie posiada koncepcji lokalizacji wpustów. Zakres robót br. sanitarnej 

należy oszacować na podstawie zamieszczonego PFU. 

 

Pytanie nr 4 

W celu zwiększenia konkurencyjności ofert zwracamy się z wnioskiem o zmianę zapisów pkt 

VII SWZ w ogłoszonym przetargu na zadanie pod nazwą: Projekt i przebudowa ul. 

Janowskiej na odcinku od skrzyżowania z ul. Jana III Sobieskiego do skrzyżowania z ul. Armii 

Krajowej (łącznie ze skrzyżowaniami). 

Proponujemy aby zapis dotyczący doświadczenia zawodowego w ciągu ostatnich 5 lat: 

„– 1 (jedno) zadanie polegające na wykonaniu dokumentacji projektowej wraz z 

uzyskaniem decyzji o pozwoleniu na budowę lub zezwoleniu na realizację inwestycji 

drogowej dotyczącej budowy/rozbudowy/przebudowy skrzyżowania dróg na skrzyżowanie 

typu rondo turbinowe;” 



 

Strona | 3  
 

Zastąpić: 

„– 1 (jedno) zadanie polegające na wykonaniu Studium Techniczno-Ekonomiczno-

Środowiskowego lub Koncepcji Programowej lub dokumentacji projektowej w zakresie 

wykonania skrzyżowania dróg na skrzyżowanie typu rondo turbinowe, 

– 1 (jedno) zadanie polegające na wykonaniu dokumentacji projektowej polegającej na 

budowie/rozbudowie drogi dla którego pozyskano decyzję zezwolenia na realizację 

inwestycji drogowej”. 

Odpowiedź 

Zamawiający dokonuje zmiany powyższego warunku następująco: 

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat, od dnia w którym 

upływa termin składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 

okresie, wykonał należycie: 

– 1 (jedno) zadanie polegające na wykonaniu Studium Techniczno-Ekonomiczno-

Środowiskowego lub Koncepcji Programowej lub dokumentacji projektowej w 

zakresie wykonania skrzyżowania dróg na skrzyżowanie typu rondo turbinowe,  

– 1 (jedno) zadanie polegające na wykonaniu dokumentacji projektowej polegającej 

na budowie/rozbudowie drogi dla którego pozyskano decyzję zezwolenia na 

realizację inwestycji drogowej;  

– 2 (dwa) zadania polegające na wykonaniu budowy/rozbudowy/przebudowy 

ulic/dróg o nawierzchni bitumicznej uzbrojonych w sieci i urządzenia wodno-

kanalizacyjne o wartości robót budowlanych min. 5.000.000,00 zł brutto; 

 

II. Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert. 

Termin składania ofert upływa w dniu 29.02.2024 r. o godzinie 12:00 

III. Mając na uwadze powyższe, zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy 

Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ: 

1. Zmianie ulega zapis w rozdziale  VII. SWZ, ust. 2 pkt 4: 

Jest: 

„4) zdolności technicznej lub zawodowej: 

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat, od dnia w 

którym upływa termin składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy - w tym okresie, wykonał należycie” 

–   1 (jedno) zadanie polegające na wykonaniu dokumentacji projektowej wraz 

z uzyskaniem decyzji o pozwoleniu na budowę lub zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej dotyczącej budowy/rozbudowy/przebudowy skrzyżowania 

dróg na skrzyżowanie typu rondo turbinowe; 

– 2 (dwa) zadania polegające na wykonaniu budowy/rozbudowy/przebudowy 

ulic/dróg o nawierzchni bitumicznej uzbrojonych w sieci i urządzenia wodno-

kanalizacyjne o wartości robót budowlanych min. 5.000.000,00 zł brutto;” 

Powinno być: 

 

 



 

Strona | 4  
 

„4) zdolności technicznej lub zawodowej: 

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat, od dnia w 

którym upływa termin składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy - w tym okresie, wykonał należycie: 

– 1 (jedno) zadanie polegające na wykonaniu Studium Techniczno-Ekonomiczno-

Środowiskowego lub Koncepcji Programowej lub dokumentacji projektowej w 

zakresie wykonania skrzyżowania dróg na skrzyżowanie typu rondo turbinowe,  

– 1 (jedno) zadanie polegające na wykonaniu dokumentacji projektowej 

polegającej na budowie/rozbudowie drogi dla którego pozyskano decyzję 

zezwolenia na realizację inwestycji drogowej;  

– 2 (dwa) zadania polegające na wykonaniu budowy/rozbudowy/przebudowy 

ulic/dróg o nawierzchni bitumicznej uzbrojonych w sieci i urządzenia wodno-

kanalizacyjne o wartości robót budowlanych min. 5.000.000,00 zł brutto;” 

2. Zmianie ulega zapis w rozdziale XVI. SWZ, ust. 1: 

Jest: 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 23.03.2024 r.” 

Powinno być: 

„1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 29.03.2024 r.” 

3. Zmianie ulega zapis w rozdziale  XVII. SWZ, ust. 2 i 4: 

Jest: 
„2. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę zakupową do dnia 23.02.2024 r. do godziny 
12:00. 
4. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 23.02.2024 r. o godzinie 13:00.” 
Powinno być: 
„2. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę zakupową do dnia 29.02.2024 r. do godziny 

12:00. 

4. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 29.02.2024 r. o godzinie 13:00.” 

4. Zamawiający, działając na podstawie art. 271 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące 
zmiany  w ogłoszeniu o zamówieniu: 
1. w ogłoszeniu jest: Sekcja V - kwalifikacja wykonawców, 5.4.) Nazwa i opis warunków 

udziału w postępowaniu: 
zdolności technicznej lub zawodowej:  
Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat, od dnia w 
którym upływa termin składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - w tym okresie, wykonał należycie”  
– 1 (jedno ) zadanie polegające na wykonaniu dokumentacji projektowej wraz z 
uzyskaniem decyzji o pozwoleniu na budowę lub zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej dotyczącej budowy/rozbudowy/przebudowy skrzyżowania dróg na 
skrzyżowanie typu rondo turbinowe;  
– 2 (dwa) zadania polegające na wykonaniu budowy/rozbudowy/przebudowy ulic/dróg 
o nawierzchni bitumicznej uzbrojonych w sieci i urządzenia wodno-kanalizacyjne o 
wartości robót budowlanych min. 5.000.000,00 zł brutto; 
w ogłoszeniu powinno być: 
zdolności technicznej lub zawodowej:  



 

Strona | 5  
 

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat, od dnia w 
którym upływa termin składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - w tym okresie, wykonał należycie: 

– 1 (jedno) zadanie polegające na wykonaniu Studium Techniczno-Ekonomiczno-
Środowiskowego lub Koncepcji Programowej lub dokumentacji projektowej w 
zakresie wykonania skrzyżowania dróg na skrzyżowanie typu rondo turbinowe,  

– 1 (jedno) zadanie polegające na wykonaniu dokumentacji projektowej polegającej 
na budowie/rozbudowie drogi dla którego pozyskano decyzję zezwolenia na 
realizację inwestycji drogowej;  

– 2 (dwa) zadania polegające na wykonaniu budowy/rozbudowy/przebudowy 
ulic/dróg o nawierzchni bitumicznej uzbrojonych w sieci i urządzenia wodno-
kanalizacyjne o wartości robót budowlanych min. 5.000.000,00 zł brutto; 

2. w ogłoszeniu jest: Sekcja VIII – procedura, 8.1.) Termin składania ofert:  
2024-02-23 12:00 
w ogłoszeniu powinno być:  
2024-02-29 12:00 

3. w ogłoszeniu jest: Sekcja VIII – procedura, 8.3.) Termin otwarcia ofert: 
2024-02-23 13:00 
w ogłoszeniu powinno być:  
2024-02-29 13:00 

4. w ogłoszeniu jest: Sekcja VIII – procedura, 8.4.) Termin związania ofertą: 
do 2024-03-22 
w ogłoszeniu powinno być: 
do 2024-03-29 
  

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia, zostało przekazane w dniu dzisiejszym do publikacji  
w Biuletynie Zamówień Publicznych. 

 

 

 

…………………………………………… 
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do 

podejmowania czynności w jego imieniu 


